

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚM. ASF-DGRMS-OP-01/2018, PARA EL SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL ACRÍLICA PARA EXTERIORES EN EL EDIFICIO DENOMINADO "B" DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN, UBICADA EN CARRETERA PICACHO AJUSCO NÚMERO 167, COLONIA AMPLIACIÓN FUENTES DEL PEDREGAL, DELEGACIÓN TLALPAN, CÓDIGO POSTAL 14110, EN LA CIUDAD DE MÉXICO.

EN LA CIUDAD DE MÉXICO, SIENDO LAS DIEZ TREINTA HORAS DEL DÍA 03 DE MAYO DE 2018, EN LA SALA "A" DEL PISO 8 DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN, UBICADA EN CARRETERA PICACHO AJUSCO NÚMERO 167, COLONIA AMPLIACIÓN FUENTES DEL PEDREGAL, DELEGACIÓN TLALPAN, C.P. 14110, EN LA CIUDAD DE MÉXICO, SE REUNIERON LOS INVITADOS Y LOS SERVIDORES PÚBLICOS CUYOS NOMBRES Y FIRMAS APARECEN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA CON OBJETO DE CELEBRAR EL EVENTO DE REFERENCIA. -----

DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 2.1.2.2. DE LA CONVOCATORIA SE ESTABLECIÓ COMO FECHA LÍMITE PARA LA RECEPCIÓN DE PREGUNTAS EL DÍA 02 DE MAYO DE 2018, HASTA LAS DIEZ TREINTA HORAS. -----

LA AUDITORÍA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN HACE LA SIGUIENTE ACLARACIÓN: -----  
**ACLARACIÓN 1:** LA PINTURA VINIL ACRÍLICA PARA EXTERIORES EN COLOR MICRÓFONO SERÁ EN LA LÍNEA VINIMEX TOTAL SATIN V2, LA CUAL NO CUENTA CON UN PANTONE EQUIVALENTE, POR LO QUE SE DAN LAS CARACTERÍSTICAS EN EL SISTEMA CMYK ES 35, 35, 33, 9, Y EN EL SISTEMA RGB ES 157,159, 162. -----

MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO SE RECIBIERON LAS SIGUIENTES PREGUNTAS DE LAS EMPRESAS: -----

**DESARROLLADORA DE IDEAS Y ESPACIOS, S.A. DE C.V.** -----

**PREGUNTA 1.-** ¿NOS PODRÁN PROPORCIONAR UNA MUESTRA FÍSICA O EL PANTONE DEL COLOR SEÑALADO EN EL ANEXO "A" Y "B", COLOR MICRÓFONO, MARCA COMEX? -----

**RESPUESTA.** - SE RESPONDE CON LA ACLARACIÓN NÚMERO 1-----

**INNOVA - ARCHITEK, S.A. DE C.V.**-----

**PREGUNTA 1.-** ¿EXISTE ALGUNA ESPECIFICACIÓN TÉCNICA Y/O DETALLE DEL TIPO DE TAPIAL A CONSIDERAR? -

**RESPUESTA.-** TAPIAL A BASE DE TRIPLAY DE MADERA CON BASTIDOR DE BARROTE A 2.44 M. EN SENTIDO HORIZONTAL, QUE GARANTICE LAS CONDICIONES DE SEGURIDAD Y PERMITA EL LIBRE ACCESO A LAS ÁREAS DE TRABAJO.-----

**PREGUNTA 2.-** ¿SE DEBE CONSIDERAR LA INSTALACIÓN DE UN SANITARIO PORTÁTIL? -----

**RESPUESTA.** - SI, SE DEBE CONSIDERAR LA INSTALACIÓN DE UN SANITARIO PORTÁTIL-----

**PREGUNTA 3.-** RESPECTO A LA NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-031-STPS-2011, CONSTRUCCIÓN-CONDICIONES DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, Y NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-017-STPS-2008, EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL-SELECCIÓN, USO Y MANEJO EN LOS CENTROS DE TRABAJO: ¿ES NECESARIO CONSIDERAR EN LA PLANTILLA DE TRABAJO UN SEGURISTA? -----

**RESPUESTA.** - NO ES NECESARIO CONSIDERAR UN SEGURISTA EN LA PLANTILLA DE TRABAJO. -----

**ARQUITECTURA TEKNIK, S.A. DE C.V.** -----

**PREGUNTA 1.-** ¿SERÁ POSIBLE SE NOS PROPORCIONE EL NÚMERO DE PANTONE DEL COLOR MICRÓFONO DE COMEX?-----

**RESPUESTA.** - SE RESPONDE CON LA ACLARACIÓN NÚMERO 1-----

**PREGUNTA 2.-** SE ESPECIFICA MARCA COMEX ¿QUÉ LÍNEA SE CONSIDERA VINIMEX CLÁSICA O VINIMEX TOTAL?

**RESPUESTA.** - SE RESPONDE CON LA ACLARACIÓN NÚMERO 1-----

**PREGUNTA 3.-** RESPECTO A LA APLICACIÓN DE CEMENTO ACRÍLICO PARA SELLADO Y RELLENO DE GRIETAS Y FISURAS ¿SE PROPORCIONARÁ ALGUNA FICHA TÉCNICA, SE UTILIZARÁ ALGUNA MARCA EN PARTICULAR? -----

**RESPUESTA.** - EL CEMENTO ACRÍLICO PARA EL SELLADO Y RELLENO DE GRIETAS SERÁ "OK CONCRETO" DE COMEX O EQUIVALENTE EN CARACTERÍSTICAS, SE ENTREGA FICHA TÉCNICA. -----

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚM. ASF-DGRMS-OP-01/2018, PARA EL SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL ACRÍLICA PARA EXTERIORES EN EL EDIFICIO DENOMINADO "B" DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN, UBICADA EN CARRETERA PICACHO AJUSCO NÚMERO 167, COLONIA AMPLIACIÓN FUENTES DEL PEDREGAL, DELEGACIÓN TLALPAN, CÓDIGO POSTAL 14110, EN LA CIUDAD DE MÉXICO.

NO HABIENDO MÁS QUE HACER CONSTAR SE DA POR CONCLUIDA A LAS ONCE TREINTA HORAS DEL DÍA DE SU CELEBRACIÓN, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

FIRMAS

POR LA AUDITORÍA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN

  
ARQ. PABLO ISRAEL ESCALONA ALMERAYA  
SUBDIRECTOR DE SERVICIOS TÉCNICOS

  
ARQ. ROSALÍA SUSANA PERALTA SÁNCHEZ  
JEFA DE DEPARTAMENTO DE PROYECTOS

  
MTRO. JORGE CRISTIAN SANTIAGO GARCÍA  
POR PARTE DE AUDITORÍA INTERNA Y DE  
EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN

  
LIC. LUIS ERNESTO MARTÍNEZ PALAFOX  
POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE APOYO  
JURÍDICO


POR LA UEC

  
LIC. MARTHA CISNEROS CISNEROS  
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD DE  
EVALUACIÓN Y CONTROL DE LA COMISIÓN DE  
VIGILANCIA DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS

POR LOS LICITANTES

  
ING. RAFAEL RIVERA FLORES  
ARQUITECTURA TEKNIK, S.A. DE C.V.

  
ING. ARQ. ARMANDO VILLA LOYOLA  
INNOVA-ARCHITEK, S.A. DE C.V.

  
ARQ. JOCELYN GUTIERREZ  
DESARROLLADORA DE IDEAS Y ESPACIOS, S.A. DE  
C.V.